
 

 

COMUNE DI VIGLIANO D’ASTI 
Provincia di Asti 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N. 34 
 

OGGETTO: NOMINA DI DUE CONSIGLIERI NELL'UNIONE TERRE ASTIANE           
 
L’anno duemiladiciannove, addì sedici, del mese di luglio, alle ore 18:30 nella solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale convocato vennero 
oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale. 
 
 

Fatto l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

PRASSO Daniele Sì 

BADELLA Luigino Sì 

BASILE Domenico Sì 

COLOMBO GABRI Margherita Sì 

CORBANESE Vallì Sì 

DI GIOVANNI Nunziato Sì 

FINOTTO Leandro Sì 

MASCHIO Bruna No 

MONTERSINO Nicoletta Sì 

RIVATA Sergio Sì 

TARTAGLINO Giuseppe Sì 

            

            

Totale Presenti 10 

Totale Assenti 1 

 
 
Con l'intervento e l'opera del  Segretario Comunale LO IACONO Maria, PRASSO Daniele nella sua  qualità di 
Sindaco assume  la presidenza e riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti dichiara aperta la seduta per  
la trattazione dell’oggetto suindicato.  



N. 34/CC del 16/07/2019  
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che questo Comune di Vigliano d’Asti fa parte dell’Unione di Comuni Terre Astiane 
costituita  dai Comuni di Isola d’Asti, Mongardino, Belveglio e Vigliano d’Asti con sede in Isola 
d’Asti; 
 
RICHIAMATA la propria DCC n. 2  del 23 .01.2015  con  la quale si sceglieva l’ambito e la forma 
associativa in forma di “Unione di Comuni” e si approvavano lo Statuto e l’Atto Costitutivo 
dell’Unione sopra menzionata; 
 
VISTA la nota del Sindaco del Comune di Isola d’Asti il quale comunica che in data 13 luglio si 
sono riunite le minoranze dei consigli comunali di Isola d’Asti, Mongardino e Belveglio ed hanno 
nominati i propri rappresentanti nelle persone di : 
Sig.Pregno Paolo – Comune di Mongardino 
Sig.Triberti Enzo –Comune di Belveglio  
 
CONSIDERATO che, a mente dell’art. 7 comma 1, dello Statuto dell’Unione,  il Consiglio di ogni 
Comune partecipante deve nominare i componenti di Maggioranza  del proprio Consiglio che 
vanno a far parte del Consiglio dell’Unione e che per il Comune di Vigliano d’Asti devono essere in 
numero di due; 
 
SENTITO il  Sindaco il quale propone il proprio nominativo  e quello del Consigliere Sig.ra 
Corbanesi Vallì; 
 
DATO ATTO che per procedere alla votazione a scheda segreta vengono nominati scrutatori i 
signori    DI GIOVANNI e BASILE   che distribuiscono a ciascun presente e votante (compreso il 
Sindaco-Presidente) una scheda sulla quale verranno indicati due nominativi di membri della 
Maggioranza di questo Consiglio Comunale ; 
 
VOTATE le schede, raccolte e scrutinate una ad una si ottiene il seguente risultato: 
   PRASSO DANIELE         : VOTI   DIECI 
   CORBANESI VALLI’        : VOTI   DIECI 
 
RITENUTO quindi di nominare quali due membri della Maggioranza di questo Consiglio Comunale 
i  Sig.ri Prasso Daniele e Corbanesi Vallì 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del servizio Amministrativo, a sensi art.49 
del D. Lgs. 18/08/200, n.267, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 
provvedimento; 
 

DELIBERA 
 
 
DI NOMINARE i signori PRASSO Daniele e CORBANESI Vallì quali due membri della 
Maggioranza di questo Consiglio Comunale che vanno a  far parte del Consiglio  dell’Unione  di 
Comuni Terre Astiane composta dai Comuni di Isola d’Asti, Mongardino, Belveglio e Vigliano 
d’Asti, con sede nel Comune di Isola d’Asti. 
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Unione di cui sopra per i provvedimenti di rito; 
 
DI DICHIARARE con voti favorevoli unanimi resi legalmente e separatamente in forma palese, il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL 2000, stante l’urgenza 
determinata dalla necessità di assicurare all’Unione la piena funzionalità degli Organi nel più breve 
tempo possibile. 



 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

PRASSO Daniele 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
LO IACONO Maria 

 
 

 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Li, ______________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


